
令和３年１２月１３日 

保護者各位 

小牧市立小牧原小学校 

校長  松 永 恒 二 

児童の登校時刻について（お願い） 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動推進のために温かいご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では児童の登校時刻を７時５５分～８時１０分と設定しています。しかし、登校が少しずつ

早まっている通学団があり、中には７時４０分過ぎに学校に着いてしまう児童も見られます。この登校

時刻は児童の安全面を考慮して設定しています。交通指導員さんやパトロールボランティアさんもこの

時間に合わせて登校を見守っていただいております。 

設定した時刻に安全に学校に登校することができるよう、下記の通りの日程で指導していきます。ご家

庭でも確認していただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 

〇１２月１６日（木）第３回 通学団会の開催 

・２学期の反省や冬休みの生活について話します。その際に、集合時刻、出発時刻の確認をします。 

見直しが必要と考えられる班につきましては、変更させていただく予定です。 

 

〇１２月１７日（金）～１２月２３日（木）試行期間 

・５日間を試行期間として、規定の時間（７時５５分～８時１０分）に登校できているかを確認します。 

 

〇１２月２３日（木）最終確認 

・一斉下校時に正式な集合時刻・出発時刻を班ごとに再度確認をします。 

 

〇１月７日（金）～正式な登校時刻として運用開始 

・３学期になるため、時間が空いてしまいます。確認された時刻に従って登校を開始しますので、ご家庭

でも、お声かけをお願いします。 

 

※ ご不明な点は担任までご連絡ください。 


